AN ’ ~
DIARIO ELETRONICO SAD

A Ordem dos Advogados do Brasil

Ano III N.° 713 | segunda-feira, 25 de outubro de 2021 | Pagina: 45
Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2° No caso de atos, notificagdes e decisdes divulgados

por meio do Didrio Eletrénico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terd inicio no primeiro dia til seguinte a
publicacado, assim considerada o primeiro dia util seguinte ao da disponibilizacao da informacao no Diario.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilizagao: 25/10/2021

COMISSAO ELEITORAL

COMPOSICAO DE CHAPA

COMPOSICAO DE CHAPA

CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL

A Comissdo Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribui¢des conferidas, TORNA PUBLICA a
composicao das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissdo Eleitoral,
para concorrer as eleigdes da Ordem dos Advogados do Brasil, Conselho Seccional do Distrito

Federal no triénio 2022/2024, para fins de impugnacao, nos termos do art. 8°, do Provimento
146/2011-CFOAB.

CHAPA NOSSA ORDEM DEMOCRATICA — NUMERO 40

Q. CARGO NOME OAB/DF
1 PRESIDENTE RENATA DO AMARAL GONCALVES 25411
2 VICE-PRESIDENTE ALDEMARIO ARAUJO CASTRO 32.068
3 SECRETARIO-GERAL JONATAS MORETH MARIANO 29.446
4 SECRETARIO-GERAL SARAH CECILIA RAULINO COLY 29.723

ADJUNTO



5 DIRETOR TESOUREIRO NATHALIA WALDOW DE SOUZA 27.375

BAYLAO

CONSELHO FEDERAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 NAO DECLARADO JOSE EDUARDO MARTINS CARDOSO 54.244

2 NAO DECLARADO LUIS INACIO LUCENA ADAMS 29.512

3 NAO DECLARADO SORAIA DA ROSA MENDES 62.320

4 NAO DECLARADO VERONICA QUIHILLABORDA IRAZABAL AMARAL 19.489

5 SUPLENTE MOISES JOSE MARQUES 11.885

6 SUPLENTE ANJULI TOSTES FARIA 53.719

DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO
FEDERAL

Q. CARGO NOME OAB/DF
1 PRESIDENTE ABINER AUGUSTO MENDES 26.364
GONCALVES
2 VICE-PRESIDENTE MAIRA MANDELLI LORENZONI 19.519

ROMERA
3 SECRETARIO-GERAL AMANDA LEITE AMARANTE 41.359
4 SECRETARIO-GERAL DIOGO MESQUITA POVOA 47.103
5 SECRETARIO-GERAL LARISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA 48.903
ADJUNTO
6 DIRETOR TESOUREIRO MARIA TEREZINHA NUNES 13.961
7 SUPLENTE BARBARA MENDES LOBO AMARAL 21.375
8 SUPLENTE FERNANDO LUIZ CARVALHO DANTAS  22.588

CONSELHO SECCIONAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 TITULAR  ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO 40.989

2 SUPLENTE ADRIANA MONTEIRO DA SILVA 15.155

3 TITULAR  ALAN ROGERIO RIBEIRO FIALHO 7.112



O 0 9 N n B

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE

ALBERTO BRANDAO HENRIQUES MAIMONI

ALEXANDRE BASSI BORZANI

ALINE HACK MOREIRA

ANA CAROLINA BARBOSA FELIX
AMANDA YURIKA DEGUCHI

ANA MARIA RIBAS MAGNO

ANDERSON JORGE FIGUEIRA PEREIRA
ANDRE BRANDAO HENRIQUES MAIMONI
ANDREA STEFANI PEIXOTO DA SILVA
ANDREY RONDON SOARES

CAMILA CHAGAS SIMOES DELGADO
CAMILLA LOUISE GALDINO CANDIDO
CARLOS INACIO PRATES

CAROLINA COSTA FERREIRA
CAROLINA DE JESUS MULLER
CHRISTIANE FREITAS NOBREGA
CHRISTIANE RODRIGUES PANTOJA
CLAUDISMAR ZUPIROLI

CRISTIANA MARTINS DOYLE

DANIEL LEOPOLDO DO NASCIMENTO
DANIELA MILHOMEN SOUZA
DANIELLE FERREIRA GLIELMO
DEBORAH CABRAL SIQUEIRA DE SOUZA
EDUARDO OCTAVIO TEIXEIRA ALVARES
ERENICE ALVES GUERRA

FABIANA OLIVEIRA MATOS

FABIANE PETRY

FABRIZIO MORELO TEIXEIRA

FELIPE AUGUSTO DAMACENO DE OLIVEIRA
FERNANDA DE MIRANDA MAUL CANEDO XAVIER

FERNANDA CAROLINA FRANCA

21.144
36.458
27.910
50.426
66.096
1.224

13.755
29.498
36.611
44.879
51.123
28.404
21.459
26.058
38.896
16.306
15.372
12.250
33.965
15.130
55.948
19.293
9.157

30.309
12.515
13.984
28.483
17.352
59.848
29.424
25.155



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE

FERNANDA COELHO DE OLIVEIRA
FERNANDA SABACK GURGEL

FERNANDO HENRIQUE MACHADO RORIZ
FILIPE FREDERICO DA SILVA FERRACIN
FRANCISCO JOSE DE BRITO MORALIS
GABRIEL SANT'ANNA REIS

GUILHERME MENDONCA CARVALHO DA CRUZ
HANNA REBECA SILVA FERREIRA

HELEN DA SILVA COSTA

HUDSON CUNHA

ISABELA ALVES REIS

ISADORA DOURADO ROCHA

JADIR SANTOS FERREIRA

JANDSON ALVES CORDEIRO

JEIZON ALLEN SILVERIO LOPES

JOAO PAULO PRATES DA SILVEIRA GUERRA
JOAO PAULO SANTOS FERNANDES

JOSE MARIA COUTO DA SILVA JUNIOR

JOSE THADEU MASCARENHAS MENCK
KLEYNE KARENINA PALOMINO BARROSO
LAIS LIMA MUYLAERT CARRANO

LEILA APARECIDA DE LIMA

LEONARDO CURSINO RODRIGUES FERREIRA
LICIO JONATAS DE OLIVEIRA

LOUISE DIAS PORTES

LUCAS CUNHA GAZINEU

LUCIANA MARTINS BARBOSA

MARCELLA DE PINHO PIMENTA BORGES RAMOS

MARIA AMELIA COSTA PINHEIRO SAMPAIO
MARIA DIACUY TEIXEIRA

37.295
42.101
38.464
55.840
24.634
55.760
62.175
26.399
47.360
9.431

45.143
56.195
855/A
28.762
34.423
38.290
59.698
35.685
16.207
47.021
31.189
38.395
60.623
52.641
61.045
45.283
12.453
33.574
26.945
21.704



65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR

MARIA EDUARDA GOMES PENAFORTE
MARIANA MEI DE SOUZA

MARINO GALVAO DA CUNHA

MATEUS DO PRADO UTZIG

MAURO FARIA DE LIMA FILHO
MEILLIANE PINHEIRO VILAR LIMA
MELINA MARCELO DE FARIA
MICHELINE MENDONCA NEIVA

MOZART CAMAPUM BARROSO
NATACHA KELLY FERNANDES TEIXEIRA DA SILVA
NATALIA BARBOSA MAGALHAES

PABLO DE ABRU CORREA

PHEULAINE VIEIRA DE DEUS

PRISCILA LEMOS APOLINARIO
PRISCILLA SOBRE PEREIRA

PRISCILA DE BARROS FERNANDES DOS SANTOS
RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
RAFAELA ALVES DA SILVA PINTO
RAQUEL JALES BARTHOLO DE OLIVEIRA
RENATA OLIVEIRA ROSSATO

RICARDO QUINTAS CARNEIRO
ROBLEDO ARTHUR PEREIRA DA SILVA
RODRIGO DE OLIVEIRA

RODOLFO DE CARVALHO CABRAL
RUBENS BARHOLO DE OLIVEIRA

RUDA NUNES ALVES

SANDRIELE FERNANDES DOS REIS

SARA EMANUELLE SOUZA CORECHA ALMEIDA
SHIMANIA DIAS RODRIGUES

TERESA CRISTINA MATA PUJALS

THAIS NOGUEIRA LOPES

54.346
53.390
41.295
53.632
31.217
29.614
29.470
30.271
9.978
61.512
51.081
53.611
33.477
43.431
53.809
34.540
26.962
59.348
54.440
51.676
1.445/A
20.302
36.151
43.422
8.505
45.546
57.481
38.263
38.265
34.556
41.756



96
97
98
99

TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR

100 TITULAR
101 TITULAR
102 TITULAR

VICTOR MENDONCA NEIVA 15.682
VIRGINIA AUGUSTO DE OLIVEIRA 37.777
VITOR BOAVENTURA XAVIER 56.522
VITORIA DE MACEDO BUZZI 57.088
WANJA MEYRE SOARES DE CARVALHO 10.364
WELDER RODRIGUES LIMA 36.769
ZARA PESSOA CORTES 18.046

BRASILIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSE PERDIZ DE JESUS

Presidente

MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO

Vice-Presidente

FABRICIO JULIANO MENDES MEDEIROS
Membro

ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES
#Membro

DANIELA MAROCCOLO ARCURI

Membro

VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO
Membro

Documento assinado digitalmente conforme MP
n°2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-
Brasil



