



**Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94):** “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

## **Conselho Seccional - Distrito Federal**

Distrito Federal, data da disponibilização: 25/10/2021

### **COMISSÃO ELEITORAL**

#### **COMPOSIÇÃO DE CHAPA**

#### **COMPOSIÇÃO DE CHAPA**

#### **CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL**

A Comissão Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribuições conferidas, **TORNA PÚBLICA** a composição das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissão Eleitoral, para concorrer às eleições da Ordem dos Advogados do Brasil, Conselho Seccional do Distrito Federal no triênio 2022/2024, para fins de impugnação, nos termos do art. 8º, do Provimento 146/2011-CFOAB.

#### **CHAPA NOSSA ORDEM DEMOCRÁTICA – NÚMERO 40**

<b>Q. CARGO</b>	<b>NOME</b>	<b>OAB/DF</b>
1 PRESIDENTE	RENATA DO AMARAL GONÇALVES	25.411
2 VICE-PRESIDENTE	ALDEMARIO ARAUJO CASTRO	32.068
3 SECRETÁRIO-GERAL	JONATAS MORETH MARIANO	29.446
4 SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO	SARAH CECILIA RAULINO COLY	29.723

5 DIRETOR TESOUREIRO NATHALIA WALDOW DE SOUZA 27.375  
BAYLÃO

## CONSELHO FEDERAL

Q. POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1 NÃO DECLARADO	JOSE EDUARDO MARTINS CARDOSO	54.244
2 NÃO DECLARADO	LUIS INACIO LUCENA ADAMS	29.512
3 NÃO DECLARADO	SORAIA DA ROSA MENDES	62.320
4 NÃO DECLARADO	VERONICA QUIHILLABORDA IRAZABAL AMARAL	19.489
5 SUPLENTE	MOISÉS JOSÉ MARQUES	11.885
6 SUPLENTE	ANJULI TOSTES FARIA	53.719

## DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO FEDERAL

Q. CARGO	NOME	OAB/DF
1 PRESIDENTE	ABINER AUGUSTO MENDES	26.364
2 VICE-PRESIDENTE	MAIRA MANDELLI LORENZONI	19.519
3 SECRETÁRIO-GERAL	AMANDA LEITE AMARANTE	41.359
4 SECRETÁRIO-GERAL	DIOGO MESQUITA PÓVOA	47.103
5 SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO	LARISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA	48.903
6 DIRETOR TESOUREIRO	MARIA TEREZINHA NUNES	13.961
7 SUPLENTE	BARBARA MENDES LOBO AMARAL	21.375
8 SUPLENTE	FERNANDO LUIZ CARVALHO DANTAS	22.588

## CONSELHO SECCIONAL

Q. POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1 TITULAR	ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO	40.989
2 SUPLENTE	ADRIANA MONTEIRO DA SILVA	15.155
3 TITULAR	ALAN ROGERIO RIBEIRO FIALHO	7.112

4	SUPLENTE	ALBERTO BRANDAO HENRIQUES MAIMONI	21.144
5	SUPLENTE	ALEXANDRE BASSI BORZANI	36.458
6	TITULAR	ALINE HACK MOREIRA	27.910
7	SUPLENTE	ANA CAROLINA BARBOSA FELIX	50.426
8	SUPLENTE	AMANDA YURIKA DEGUCHI	66.096
9	TITULAR	ANA MARIA RIBAS MAGNO	1.224
10	SUPLENTE	ANDERSON JORGE FIGUEIRA PEREIRA	13.755
11	TITULAR	ANDRE BRANDAO HENRIQUES MAIMONI	29.498
12	TITULAR	ANDREA STEFANI PEIXOTO DA SILVA	36.611
13	SUPLENTE	ANDREY RONDON SOARES	44.879
14	SUPLENTE	CAMILA CHAGAS SIMOES DELGADO	51.123
15	SUPLENTE	CAMILLA LOUISE GALDINO CANDIDO	28.404
16	TITULAR	CARLOS INACIO PRATES	21.459
17	TITULAR	CAROLINA COSTA FERREIRA	26.058
18	SUPLENTE	CAROLINA DE JESUS MULLER	38.896
19	TITULAR	CHRISTIANE FREITAS NOBREGA	16.306
20	TITULAR	CHRISTIANE RODRIGUES PANTOJA	15.372
21	TITULAR	CLAUDISMAR ZUPIROLI	12.250
22	SUPLENTE	CRISTIANA MARTINS DOYLE	33.965
23	SUPLENTE	DANIEL LEOPOLDO DO NASCIMENTO	15.130
24	SUPLENTE	DANIELA MILHOMEN SOUZA	55.948
25	SUPLENTE	DANIELLE FERREIRA GLIELMO	19.293
26	TITULAR	DEBORAH CABRAL SIQUEIRA DE SOUZA	9.157
27	SUPLENTE	EDUARDO OCTAVIO TEIXEIRA ALVARES	30.309
28	TITULAR	ERENICE ALVES GUERRA	12.515
29	TITULAR	FABIANA OLIVEIRA MATOS	13.984
30	TITULAR	FABIANE PETRY	28.483
31	SUPLENTE	FABRIZIO MORELO TEIXEIRA	17.352
32	TITULAR	FELIPE AUGUSTO DAMACENO DE OLIVEIRA	59.848
33	TITULAR	FERNANDA DE MIRANDA MAUL CANEDO XAVIER	29.424
34	SUPLENTE	FERNANDA CAROLINA FRANÇA	25.155

35	SUPLENTE	FERNANDA COELHO DE OLIVEIRA	37.295
36	SUPLENTE	FERNANDA SABACK GURGEL	42.101
37	SUPLENTE	FERNANDO HENRIQUE MACHADO RORIZ	38.464
38	SUPLENTE	FILIPE FREDERICO DA SILVA FERRACIN	55.840
39	TITULAR	FRANCISCO JOSE DE BRITO MORAIS	24.634
40	TITULAR	GABRIEL SANT'ANNA REIS	55.760
41	SUPLENTE	GUILHERME MENDONÇA CARVALHO DA CRUZ	62.175
42	SUPLENTE	HANNA REBECA SILVA FERREIRA	26.399
43	SUPLENTE	HELEN DA SILVA COSTA	47.360
44	SUPLENTE	HUDSON CUNHA	9.431
45	SUPLENTE	ISABELA ALVES REIS	45.143
46	SUPLENTE	ISADORA DOURADO ROCHA	56.195
47	TITULAR	JADIR SANTOS FERREIRA	855/A
48	TITULAR	JANDSON ALVES CORDEIRO	28.762
49	SUPLENTE	JEIZON ALLEN SILVERIO LOPES	34.423
50	SUPLENTE	JOAO PAULO PRATES DA SILVEIRA GUERRA	38.290
51	SUPLENTE	JOAO PAULO SANTOS FERNANDES	59.698
52	SUPLENTE	JOSE MARIA COUTO DA SILVA JUNIOR	35.685
53	TITULAR	JOSE THADEU MASCARENHAS MENCK	16.207
54	TITULAR	KLEYNE KARENINA PALOMINO BARROSO	47.021
55	TITULAR	LAIS LIMA MUYLAERT CARRANO	31.189
56	TITULAR	LEILA APARECIDA DE LIMA	38.395
57	TITULAR	LEONARDO CURSINO RODRIGUES FERREIRA	60.623
58	SUPLENTE	LICIO JONATAS DE OLIVEIRA	52.641
59	TITULAR	LOUISE DIAS PORTES	61.045
60	TITULAR	LUCAS CUNHA GAZINEU	45.283
61	SUPLENTE	LUCIANA MARTINS BARBOSA	12.453
62	SUPLENTE	MARCELLA DE PINHO PIMENTA BORGES RAMOS	33.574
63	TITULAR	MARIA AMELIA COSTA PINHEIRO SAMPAIO	26.945
64	SUPLENTE	MARIA DIACUY TEIXEIRA	21.704

65	SUPLENTE	MARIA EDUARDA GOMES PENAFORTE	54.346
66	TITULAR	MARIANA MEI DE SOUZA	53.390
67	TITULAR	MARINO GALVÃO DA CUNHA	41.295
68	TITULAR	MATEUS DO PRADO UTZIG	53.632
69	TITULAR	MAURO FARIA DE LIMA FILHO	31.217
70	SUPLENTE	MEILLIANE PINHEIRO VILAR LIMA	29.614
71	TITULAR	MELINA MARCELO DE FARIA	29.470
72	TITULAR	MICHELINE MENDONÇA NEIVA	30.271
73	TITULAR	MOZART CAMAPUM BARROSO	9.978
74	SUPLENTE	NATACHA KELLY FERNANDES TEIXEIRA DA SILVA	61.512
75	SUPLENTE	NATALIA BARBOSA MAGALHÃES	51.081
76	SUPLENTE	PABLO DE ABRU CORREA	53.611
77	SUPLENTE	PHEULAINE VIEIRA DE DEUS	33.477
78	SUPLENTE	PRISCILA LEMOS APOLINARIO	43.431
79	SUPLENTE	PRISCILLA SOBRE PEREIRA	53.809
80	SUPLENTE	PRISCILA DE BARROS FERNANDES DOS SANTOS	34.540
81	SUPLENTE	RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA	26.962
82	SUPLENTE	RAFAELA ALVES DA SILVA PINTO	59.348
83	TITULAR	RAQUEL JALES BARTHOLO DE OLIVEIRA	54.440
84	SUPLENTE	RENATA OLIVEIRA ROSSATO	51.676
85	SUPLENTE	RICARDO QUINTAS CARNEIRO	1.445/A
86	TITULAR	ROBLEDO ARTHUR PEREIRA DA SILVA	20.302
87	TITULAR	RODRIGO DE OLIVEIRA	36.151
88	TITULAR	RODOLFO DE CARVALHO CABRAL	43.422
89	SUPLENTE	RUBENS BARHOLO DE OLIVEIRA	8.505
90	TITULAR	RUDÁ NUNES ALVES	45.546
91	TITULAR	SANDRIELE FERNANDES DOS REIS	57.481
92	TITULAR	SARA EMANUELLE SOUZA CORECHA ALMEIDA	38.263
93	TITULAR	SHIMANIA DIAS RODRIGUES	38.265
94	SUPLENTE	TERESA CRISTINA MATA PUJALS	34.556
95	TITULAR	THAIS NOGUEIRA LOPES	41.756

96	TITULAR	VICTOR MENDONÇA NEIVA	15.682
97	SUPLENTE	VIRGÍNIA AUGUSTO DE OLIVEIRA	37.777
98	SUPLENTE	VITOR BOAVENTURA XAVIER	56.522
99	TITULAR	VITORIA DE MACEDO BUZZI	57.088
100	TITULAR	WANJA MEYRE SOARES DE CARVALHO	10.364
101	TITULAR	WELDER RODRIGUES LIMA	36.769
102	TITULAR	ZARA PESSOA CORTES	18.046

BRASÍLIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

**JOSÉ PERDIZ DE JESUS**

Presidente

**MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO**

Vice-Presidente

**FABRÍCIO JULIANO MENDES MEDEIROS**

Membro

**ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES**

#Membro

**DANIELA MAROCOLO ARCURI**

Membro

**VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO**

Membro

---

Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a  
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-  
Brasil